
Proposta N. 1198

DETERMINA
N. 1007 DEL 24/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Giammarchi Claudia

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Minante Emiliano

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 
E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  CIG. 
B69C4DC9A2.



Pagina 2 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
-  con D. L. 29 gennaio 2024, n. 7  è stata individuata la data dei referendum previsti per l’8-9 

giugno 2025;

- con D.P.R. del 31 marzo 2025, pubblicati in G.U. n. 75 del 31/03/2025, sono stati convocati i  5 

referendum in materia di lavoro e cittadinanza;  

- le operazioni di revisione straordinaria delle liste Elettorali comportano l'aggiornamento delle 

tessere elettorali a mezzo invio posta ordinaria del relativo tagliando nonché prevedono la notifica 

di avvenuta iscrizione alle liste elettorali ai cittadini residenti all'estero, a mezzo raccomandata 

A.R.;

- la Circolare della Prefettura – UTG di Vicenza n. 1/9 Fasc. 1980/2025 S.E. del 14/04/2025 al 

punto 3) prevede l'invio delle cartoline-avviso agli elettori residenti all'estero optanti per il voto in 

Italia e per quelli residenti in Stati dove non è ammesso il voto per corrispondenza;

Visto che rientra tra le competenze del Settore Anagrafe Stato Civile Elettorale Istruzione garantire 

tale servizio;

Vista l’esigenza di provvedere ad un affidamento una tantum del servizio di spedizione cartoline-

avviso per i referendum 2025 agli elettori residenti all'estero optanti per il voto in Italia e per quelli 

residenti in Stati dove non è ammesso il voto per corrispondenza;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che:

➢ l’esecuzione del contratto è finalizzata a soddisfare la necessità di  spedizione cartoline-

avviso per i referendum 2025 agli elettori residenti all'estero optanti per il voto in Italia e per 

quelli residenti in Stati dove non è ammesso il voto per corrispondenza



Pagina 3 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

➢ il contratto ha ad oggetto l’affidamento del servizio, una tantum, della spedizione cartoline-

avviso per  i referendum 2025;

➢ il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai 

sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza;

➢ il servizio  dovrà essere eseguito con l'osservanza di tutte le norme di cui al D. Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., delle clausole di cui al bando CONSIP "Servizi postali -  Codice CPV 

64110000-0 Servizi postali di raccolta e recapito degli invii postali”, delle clausole di cui al 

“Foglio Patti e Condizioni” e delle clausole, prezzi e condizioni di cui al “Modulo Offerta”, 

documenti, questi ultimi due, predisposti dal Settore Anagrafe Stato Civile Elettorale 

Istruzione, agli atti dello stesso ed approvati con il presente provvedimento;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 il quale prevede che le stazioni 

appaltanti procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mero servizio, come disciplinato dall’art. 26 

comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 recante 

“sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura”, formulata dalla fu Autorità di 

Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

 

Visto che non sono attive le convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 e 

s.m.i., aventi per oggetto servizi con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;



Pagina 4 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., da effettuarsi tramite il mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) gestito da Consip S.p.A.;

Dato atto che è stata indetta, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 

la trattativa diretta n° 5244553 del 02/04/2025 sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione gestito da Consip S.p.A., avente ad oggetto il servizio di spedizione delle 

cartoline-avviso per i referendum 2025 agli elettori all'estero, CIG. B69C4DC9A2;

Dato atto che l’importo presunto del servizio dell’affidamento della suddetta trattativa diretta n° 

5244553 del 02/04/2025 è stato quantificato in € 7.985,02 (IVA esclusa);

Dato atto che è stata invitata a presentare offerta la società SEONET ITALIA S.r.l. con sede legale 

in via Armando Diaz n. 8  - 63900 – Fermo (FM)  P. IVA 02442790446, C.F. 02442790446, 

individuata quale operatore economico professionalmente idoneo per il servizio in oggetto;

Visto che la società SEONET ITALIA S.r.l., entro il termine previsto (11/04/2025 ore 00:00) nella 

suddetta trattativa diretta n° 5244553 del 02/04/2025, svolta sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA) gestito da Consip S.p.A., ha presentato un’offerta pari ad € 7.985,02 (IVA 

esclusa), unitamente al documento denominato “Foglio Patti e Condizioni”, al Documento di Gara 

Unico Europeo (DGUE), debitamente compilati e/o sottoscritti per presa visione ed accettazione;

Ritenuto, vista l’offerta presentata dalla SEONET ITALIA S.r.l. con sede legale in via Armando Diaz 

n. 8  - 63900 – Fermo (FM)  P. IVA 02442790446, C.F. 02442790446, di affidare alla stessa il 

servizio una tantum  di spedizione delle cartoline-avviso per i referendum 2025 agli elettori 

all'estero - CIG. B69C4DC9A2 in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla 

Stazione Appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;



Pagina 5 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che la spesa complessiva risulta essere di € 9.741,72 (IVA inclusa);

Dato atto che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza;

Accertato che sono stati acquisiti i seguenti documenti:

- DURC regolare con scadenza 15/08/2025;

- Casellario A.N.A.C., dal quale non risultano annotazioni che comportino l’automatica esclusione 

dalla partecipazione alle gare pubbliche;

sulla base dei controlli effettuati ai sensi degli artt. 99 e 100 del D. Lgs. n. 36/2023, relativamente al 

possesso dei requisiti di partecipazione autocertificati dalla società SEONET ITALIA S.r.l. con sede 

legale in via Armando Diaz n. 8  - 63900 – Fermo (FM)  P. IVA 02442790446, C.F. 02442790446;

Dato atto che viene rispettato l’art. 49 del D. Lgs n. 36/2023 sul principio di rotazione degli 

affidamenti;

Tutto ciò premesso;

Visti:

- il Decreto Sindacale prot. n. 55892/2025 del 03/04/2025 con il quale alla sottoscritta è 

stato attribuito l’incarico di Dirigente del Settore Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Istruzione con 

decorrenza 01/04/2025;



Pagina 6 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/2000 e al D. Lgs.118/2011;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 che approva il Bilancio 

di Previsione 2025-2027, il Documento Unico di Programmazione (DUP) e suoi allegati;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 

e organizzazione” per il triennio 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 

del 26/03/2025 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024  (e successive variazioni) 

che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026 (P.E.G.) (e successive 

variazioni);

Visto il D. Lgs n. 36/2023;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. per le parti non abrogate;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL n. 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 7 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di aggiudicare, per l’importo complessivo di € 7.985,02 (IVA esclusa), alla società 

SEONET ITALIA S.r.l. con sede legale in via Armando Diaz n. 8  - 63900 – Fermo (FM)  P. IVA 

02442790446, C.F. 02442790446SEONET ITALIA S.r.l., la trattativa diretta n° 5244553 del 

02/04/2025 indetta e svolta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) gestito 

da Consip S.p.A., avente ad oggetto il servizio  di spedizione delle cartoline-avviso per i 

referendum 2025 agli elettori all'estero - CIG. B69C4DC9A2;

2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 9.741,72 (IVA inclusa) al capitolo di spesa n. 

1008803/U “Spese per referendum", del Bilancio 2025-2027, dotato dello stanziamento necessario, 

con l’intesa che gli importi definitivamente liquidati saranno rimborsati dallo Stato;

3. di accertare l'entrata di € 9.741,72 (IVA inclusa), al corrispondente capitolo di entrata n. 

60200/E  "Trasferimento ministeriale per referendum", del Bilancio 2025-2027;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del TUEL, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 

174;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;



Pagina 8 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7. di approvare, ancorchè non materialmente allegati al presente provvedimento, i seguenti 

documenti predisposti dal Settore Anagrafe Stato Civile Elettorale Istruzione  ed agli atti dello 

stesso:

➢ Foglio Patti e Condizioni;

➢ Documento di Gara Unico Europeo (DGUE);

➢ Modulo Offerta;

8. di  nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il dott. 

Emiliano Minante, Funzionario Amministrativo – Contabile, titolare dell’incarico di E.Q. del Servizio 

Stato Civile ed Elettorale - Settore Anagrafe Stato Civile Elettorale Istruzione, il quale ha reso la 

dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, acquisita 

agli atti del Settore Anagrafe Stato Civile Elettorale Istruzione (pgn. 0062285 del 15/04/2025);

9. di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto 

del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

10. di dare atto che qualora emergesse la non veridicità di quanto dichiarato dall’impresa SEONET 

ITALIA S.r.l.  si provvederà ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 75 del D.P.R. n. 

445/2000 e s.m.i.;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 

Consip S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all’affidamento oggetto della presente determina;

12. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli 

articoli 20, 28 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

  

 



Pagina 9 di 9   

                      

Proposta N. 1198 

DETERMINA N. 1007 DEL 24/04/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DE SERVIZIO DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO PER I REFERENDUM 2025. -  
CIG. B69C4DC9A2.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/04/2025 da Emiliano Minante con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAMMARCHI CLAUDIA / Namirial 
S.p.A./02046570426

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


